
 

NÁVOD K VÝROBKU 

 
 

Silikonové linery 
 
Určený účel 

Silikonové linery ALPS jsou určeny k použití jako součást vnější protézy dolní končetiny; nosí se na 
pahýlu a zajišťují tlumení a ochranu. Silikonové linery ALPS jsou vyrobeny z lékařského silikonu 
a textilie a jsou k dostání v provedení se zavěšením typu Locking nebo typu Cushion. Verze Locking má 
distální nástavec pro instalaci pinu a používá se v kombinaci se systémem zámku, který umožňuje 
zavěšení protetické nohy. 

 
Omezení a kontraindikace 

Nenoste na poraněné pokožce nebo otevřených ranách. Před nasazením návleku umístěte na poraněné 

místo vhodný ochranný prostředek. 

Prostředí.  

Nenoste na poraněné pokožce nebo otevřených ranách. Před nasazením návleku umístěte na poraněné 

místo vhodný ochranný prostředek. 

 

Bezpečnostní doporučení    

Vyrážky a podráždění kůže 

Materiál používaný k výrobě silikonových linerů ALPS je šetrný k pokožce a neobsahuje latex.  

Abyste zabránili podráždění pokožky, je důležité čistit pahýl a návlek každý den. 

Pahýl po umytí opláchněte, abyste odstranili všechny zbytky čisticího prostředku, které by mohly 

způsobit podráždění a kožní vyrážky. Před nasazením protézy se ujistěte, že je končetina zcela suchá 

Přečtěte si části „Čištění pahýlu“ a „Skladování návleku“ 

V případě podráždění nebo kožních vyrážek přestaňte prostředek používat a poraďte se s 

certifikovaným ortopedickým technikem. 

Poškození materiálu 

Pokud návlek nepoužíváte, uchovejte jej daleko od přímých zdrojů tepla; skladujte na chladném místě. 

Dlouhodobé ponechání výrobku v rovné poloze může vést ke vzniku trhlin: pokud návlek nepoužíváte, 

vždy dovnitř vložte pěnovou výplň. 

 

 

CS 



2 

 

Neporušenost výrobku 

Návlek přestaňte používat, pokud materiál vykazuje známky prasklin, díry, poškození a poraďte se s 

certifikovaným ortopedickým technikem.  

Nasazení návleku 

Odstraňte vzduchové bubliny mezi pahýlem a návlekem, abyste předešli vzniku bolestivých míst. 

Pokud používáte návlek s distálním připevňovacím prvkem (čep), ujistěte se, že je čep správně 

zarovnán. Předtím, než začnete chodit s protetickou končetinou, zkontrolujte, zda je čep bezpečně 

připevněn k zajišťovacímu systému. 

Přečtěte si část „Skladování návleku“ 
 

Velikosti 

Odměřte obvod pahýlu ve vzdálenosti 6 cm od jeho distálního vrcholu. 

Pro vyhledání doporučené velikosti vycházejte z následující tabulky. 

Uvedené hodnoty byly naměřeny ve vzdálenosti 6 cm od vrcholu pahýlu. 

 

Silicon Pro Liner 
 

Naměřená velikost Locking: 3 mm  Cushion: 3 mm Uniform 

20-22cm LSL3.0-20 LSC3.0-20 

22-24cm LSL3.0-22 LSC3.0-22 

24-26cm LSL3.0-24 LSC3.0-24 

26-28cm LSL3.0-26 LSC3.0-26 

28-30cm LSL3.0-28 LSC3.0-28 

30-32cm LSL3.0-30 LSC3.0-30 

32-35cm LSL3.0-32 LSC3.0-32 

35-38cm LSL3.0-35 LSC3.0-35 

38-41cm LSL3.0-38 LSC3.0-38 

41-44cm LSL3.0-41 LSC3.0-41 

44-47cm LSL3.0-44 LSC3.0-44 
 

SoftSil Liner 
 

Naměřená 
velikost 

Locking: šedý Cushion: šedý Locking: béžový Cushion: béžový Locking: hnědý Cushion: hnědý 

20-22cm SSGSL-20 SSGSC-20 PL-SSBGSL-20 PL-SSBGSC-20 PL-SSBNSL-20 PL-SSBNSC-20 

22-24cm SSGSL-22 SSGSC-22 PL-SSBGSL-22 PL-SSBGSC-22 PL-SSBNSL-22 PL-SSBNSC-22 

24-26cm SSGSL-24 SSGSC-24 PL-SSBGSL-24 PL-SSBGSC-24 PL-SSBNSL-24 PL-SSBNSC-24 

26-28cm SSGSL-26 SSGSC-26 PL-SSBGSL-26 PL-SSBGSC-26 PL-SSBNSL-26 PL-SSBNSC-26 

28-30cm SSGSL-28 SSGSC-28 PL-SSBGSL-28 PL-SSBGSC-28 PL-SSBNSL-28 PL-SSBNSC-28 

30-32cm SSGSL-30 SSGSC-30 PL-SSBGSL-30 PL-SSBGSC-30 PL-SSBNSL-30 PL-SSBNSC-30 

32-35cm SSGSL-32 SSGSC-32 PL-SSBGSL-32 PL-SSBGSC-32 PL-SSBNSL-32 PL-SSBNSC-32 

35-38cm SSGSL-35 SSGSC-35 PL-SSBGSL-35 PL-SSBGSC-35 PL-SSBNSL-35 PL-SSBNSC-35 

38-41cm SSGSL-38 SSGSC-38 PL-SSBGSL-38 PL-SSBGSC-38 PL-SSBNSL-38 PL-SSBNSC-38 

41-44cm SSGSL-41 SSGSC-41 PL-SSBGSL-41 PL-SSBGSC-41 PL-SSBNSL-41 PL-SSBNSC-41 

44-47cm SSGSL-44 SSGSC-44 PL-SSBGSL-44 PL-SSBGSC-44 PL-SSBNSL-44 PL-SSBNSC-44 

 

 

 

 



3 

 

Jak navléct návlek  

Vzhledem k tomu, že na pahýl není třeba aplikovat žádný druh lubrikačního prostředku, můžete v 

každém případě 

použít malé množství roztoku na pokožku s obsahem silikonu Alps (SL108). 

Návlek si můžete navléct tak, že jej převrátíte a odvinete, nebo tak, že si jej navlečete jako ponožku. 

Odstraňte případné vzduchové bubliny, které by se mohly vytvořit mezi pahýlem a návlekem. 

Zasuňte pahýl do zasouvacího rozšíření. 

V případě zmenšení objemu pahýlu můžete použít kompresivní pahýlové návleky; v případě 

rozsáhlejších zmenšení objemu můžete použít kompenzátor objemu ALPS Skin Reliever (ENCP). 

 

Jak čistit návlek  

Návlek perte ručně v neutrálním mýdle, jakým je například čisticí prostředek Alps PD595.  

Nechte vyschnout v rovné poloze. 

Nepoužívejte antibakteriální mýdlo ani deodorační mýdlo. 

 

Protetické návleky/nákolenice jsou v kontaktu s pokožkou po celý den. Pro správnou hygienu se 

důrazně doporučuje čistit vnitřní povrch pomůcky každý den a vyprat ji celou alespoň jednou týdně. 

Důrazně se doporučuje dodat pacientovi dva návleky/nákolenice, aby mohl nosit jeden 

návlek/nákolenici, dokud se druhá pere a suší. 

 

Jak čistit pahýl 

Pahýl si umyjte každý večer vlažnou vodou a čisticím prostředkem s vyváženým pH (jako například 

PD595, který má složení navržené speciálně pro citlivé pokožky). 

Po umytí opláchněte povrch pahýlu dostatečně velkým množstvím vody, aby se odstranily zbytky 

čisticího prostředku, který by mohl způsobit zčervenání a podráždění pokožky 

Osušte pahýl čistým hadrem. 

V případě, že pahýl čistíte ráno, se před nasazením protézy ujistěte, že je dokonale suchý. 

Nepoužívejte na pokožce prostředky s obsahem petroleje nebo jiné lubrikační prostředky na olejové 

bázi. 

 

Nejčastější otázky a možná řešení 

Otázka: 

Má pacient očekávat nějaký druh negativní reakce na styk se silikonem? 

Odpověď:  

Proces výroby silikonu je jedním z největších výhod tohoto návleku.  

Díky svým atoxickým a antialergickým vlastnostem je vysoce kompatibilní vůči pokožce, což přispívá k 

minimálnímu výskytu případů odmítnutí. 

Otázka:  

Jakými dalšími výhodami se návlek vyznačuje? 

Odpověď:  

Silikonové pahýlové návleky Alps se vyznačují mimořádně hladkým povrchem, který maximalizuje 

schopnost přilnutí a zmenšuje zadržování nečistot na minimum. 

 



4 

 

Otázka: 

Co se doporučuje pro zajištění pohodlného navlékání návleku? 

Odpověď: 

Před navlečením návleku doporučujeme nanést na pahýl roztok na pokožku ALPS (SL108).  

Roztok musí být aplikován na oblasti, v nichž se očekává pohyb mezi pahýlem a silikonem, jako je čéška, 

uchycení kolenních šlach a občas i proximální okraj. 
 

 

Záruka 

Na pahýlové návleky Silicone Pro se vztahuje 12měsíční záruka na výrobní vady. 

Upozornění: záruka se nevztahuje na škody, jako jsou zářezy, díry, natržení způsobené nárazy, 

poškrábání, oděrky způsobené nevhodnou povrchovou úpravou zasouvacího rozšíření. 

Pro získání povolení k vrácení se obraťte na firmu Alps v době od 9 do 13 hodin a od 14 do 18 hodin a 

poskytněte operátorovi následující informace: obchodní název, číslo a datum faktury, číslo šarže 

výrobku, důvod vrácení 

Kód povolení k vrácení, dodaný firmou, je třeba napsat na vnější stranu zaslaného balíku. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prohlášení o shodě ES 

Tento výrobek splňuje požadavky evropského nařízení EU 2017/745 o zdravotnických prostředcích. Tento výrobek byl 

klasifikován jako zařízení 1. třídy podle pravidel klasifikace stanovených v příloze VIII nařízení. 

 

Hlášení vážných nehod 

V nepravděpodobném případě, že dojde k vážné nehodě v souvislosti s tímto prostředkem, musí se tato skutečnost 

oznámit výrobci nebo příslušnému národnímu orgánu. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vysvětlivky k symbolům 
Pahýlový návlek 

 

 Zdravotnický prostředek 
 

Výrobce 

 

Vícenásobné použití 
jedním pacientem  

VÝROBCEM 
ALPS South LLC 
2895 42nd Ave. N. 
St. Petersburg, FL. 33714, USA 
Tel.: 1-727-528-8566  
 Fax: 1-727-528-8862 
Info@easyliner.com  
www.easyliner.com 

ZPLNOMOCNĚNÝM ZÁSTUPCEM 
CEpartner4U 
Esdoornlaan 13, 3951DB Maarn, 
Holandsko 
www.cepartner4u.com 
 
 

DOVOZCEM 
ALPS SOUTH EUROPE s.r.o. 
Božkovské náměstí 17/21 - 32600 
Plzeň - Česká republika 
Tel.: +420 377 223 127 
Fax: +420 377 223 010 
info@easyliner.eu 
www.easyliner.eu 

5066 02662 3C3.E 
KVĚTEN 2023 


